
CONVENZIONE VACCINI ANTIFLUENZALI 
CONTATTI DEI FORNITORI 

 
CRUCELL ITALY S.r.l 
Via Zambeletti n. 25 – 20021 Baranzate (MI) 
P.I.V.A.: 01392770465 
Responsabilità  Nome  Contatti  
Direttore medico per 
informazioni di carattere 
farmacologico e clinico  

Dr. Renato Soncini  Tel. 02 356762524  
Fax 02/38204571 
e-mail: barbara.bodini@crucell.it   

Direttore del Servizio 
Scientifico  

Dott.ssa Barbara Maspes  Tel. 02/356762524 
Fax 02/38204571 
e-mail: barbara.bodini@crucell.it   

Informatore scientifico di 
zona  

Dott.ssa Ersilia D’Amico Cell. 335 7166061  

Responsabile Ordini  Sig.ra Amalia Porcellini  Tel. 02 356762574 
Fax 02 02 38204571  
e-mail: amalia.porcellini@crucell.it  

 
NOVARTIS VACCINES AND DIAGNOSTICS S.r.l. 

Via Fiorentina n. 1 – 53100 Siena 
P.I.V.A.: 01392770465 

Responsabilità  Nome  Contatti  
Direttore medico per 
informazioni di carattere 
farmacologico e clinico  

Dr. Lapinet Vera Jose Alfredo  Tel. 0577 243452 
Fax 0577 2243079 
e-mail: 
jose_alfredo.lapinet_vera@novartis.com   

Direttore del Servizio 
Scientifico  

Dr. Lapinet Vera Jose Alfredo  Tel. 0577 243452 
Fax 0577 2243079 
e-mail: 
jose_alfredo.lapinet_vera@novartis.com   

Informatore scientifico di 
zona  

D.ssa Paola Argnani  Tel. 0542 684730 
Cell. 335 8762865  
e-mail: paola.argnani@novartis.com  

Responsabile Ordini  Sig. Piergiulio Lucaroni  Tel. 800867121  
Fax 800867119  
e-mail: ordinisiena.nvd@novartis.com 

 
SANOFI PASTEUR MSD S.p.A. 

Via degli Aldobrandeschi n. 15 – 00163 Roma 
P.I.V.A.: 01475191001 
Responsabilità  Nome  Contatti  
Direttore medico per 
informazioni di carattere 
farmacologico e clinico  

Dr. Luigi Roberto Biasio Tel. 06.66409227 
Fax 06.66409251 
Cell. 335 347332 
e-mail lbiasio@spmsd.com   

Direttore del Servizio 
Scientifico  

Dr. Luigi Fuiano  Tel. 06.66409279 
Fax 06.66409253 
Cell. 335 5965852 
e-mail: lfuiano@spmsd.com  

Informatore scientifico di 
zona  

Dr. Vittorio Luxardo Cell. 335 7181198 
Fax 06.66409283 
e-mail: vluxardo@spmsd.com  

Responsabile Ordini Sig. Paolo Fonti Tel. 06.66409272-215 
Num.verde 800231804-800234149 
Fax 06.66409291 
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Num.verde 800410999 
e-mail: servizioclienti@spmsd.com 

 
GLAXOSMITHKLINE S.p.A. 

Via A. Fleming n. 2 – 37135 Verona 
P.I.V.A.:  00212840235 

Responsabilità  Nome  Contatti  
Direttore medico per 
informazioni di carattere 
farmacologico e clinico  

Dr. Giuseppe Recchia  Tel. 045 9218111 
Fax 045 9218388 
e-mail: giuseppe.g.recchia@gsk.com   

Direttore del Servizio 
Scientifico  

Dr. Giuseppe Recchia  Tel. 045 9218111 
Fax 045 9218388 
e-mail: giuseppe.g.recchia@gsk.com   

Informatore scientifico di 
zona  

Dott.ssa Erika Puglisi 
(PC/PR/RE) 
Dott. Omar Calzolari 
(BI/MO/RA) 
Dott. Andrea Laffi 
(BO/FE/IMOLA/FC/RN) 

cell. 348 0308415 
 
cell. 348 1502715 
 
cell. 348 1502899 

Responsabile Ordini  Sig.ra Francesca Boschi Tel. 045 9219380 
Fax 045 9218118  
e-mail: francesca.boschi@gsk.com 
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